
 

 

UCHWAŁA NR 85/XII/25 

RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 388/LIII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 2018 roku w sprawie Statutu 

Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 października 2018 r. 

poz. 4899 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 skreśla się wyrazy: „wraz z projektem budżetu na następny rok”, a w ich miejsce wprowadza się 

zapis: „podczas sesji absolutoryjnej”, w związku z czym przepis otrzymuje brzmienie: „Informację o stanie 

mienia komunalnego Wójt przedkłada Radzie Gminy podczas sesji absolutoryjnej”; 

2) w § 13 ust. 2 skreśla się wyrazy: „podpisem złożonym na liście obecności”, a w ich miejsce wprowadza się 

zapis: „w systemie elektronicznym do obsługi sesji i komisji”, w związku z czym przepis otrzymuje 

brzmienie: „Swoją obecność na sesjach i posiedzeniach komisji radny potwierdza w systemie 

elektronicznym do obsługi sesji i komisji”; 

3) w § 15 ust. 6 skreśla się wyrazy „oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu” i stawia się kropkę po 

wyrazie „gminy”, przez co przepis otrzymuje brzmienie: „Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych 

odpowiedzi publikuje się niezwłocznie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy”; 

4) w § 23 ust. 3 na początku zdania wprowadza się wyrazy: „w uzasadnionych przypadkach”, w związku 

z czym przepis otrzymuje brzmienie: „W uzasadnionych przypadkach wspólne posiedzenia Komisji mogą 

być również zwołane przez Przewodniczącego Rady na wniosek co najmniej dwóch przewodniczących 

Komisji”; 

5) w § 24 w ust. 4 wprowadza się zdanie drugie: „Protokół podlega zatwierdzeniu podczas kolejnego 

posiedzenia Komisji”; 

6) w § 33 ust. 3, wyrazy: „interpelacje i wnioski radnych, zapytania i wolne wnioski” zastępuje się słowami: 

„interpelacje i zapytania, wolne wnioski i sprawy różne”, przez co przepis otrzymuje brzmienie: „Porządek 

obrad obejmuje w szczególności: przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, podejmowanie uchwał, 

interpelacje i zapytania, wolne wnioski i sprawy różne, informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady”; 

7) w § 40 po ust. 3 wprowadza się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Projekt uchwały, której projektodawcą jest wójt, wymaga dołączenia: 

1) uzasadnienia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1138



2) metryki, zawierającej podpisy: osoby sporządzającej i zatwierdzającej projekt, radcy prawnego, Wójta 

Gminy oraz pracownika biura Rady. W przypadku projektodawców, o których mowa w ust. 3 pkt 2-6, 

projekt uchwały wymaga dołączenia uzasadnienia i podpisów osób sporządzających. Projekt jest 

opiniowany przez radcę prawnego Urzędu oraz opatrywany podpisem pracownika biura Rady.”; 

8) w § 40 po ust. 6 wprowadza się ust. 6a, 6b i 6c: 

a) § 40 ust. 6a w brzmieniu:  

„6a. Po wniesieniu projektu projektodawcy służy prawo zgłoszenia na sesji autopoprawek, jeżeli 

w okresie między wysłaniem materiałów na sesję, a dniem sesji zachodzą okoliczności uzasadniające 

zmianę jego treści.”, 

b) § 40 ust. 6b w brzmieniu:  

„6b. W razie wprowadzenia przez projektodawcę autopoprawek do projektu uchwały, projektodawca 

przed sesją, na której projekt ma być rozpatrywany przedkłada ujednoliconą wersję projektu uchwały 

uwzględniającą autopoprawkę, z dopiskiem „wersja II.”, 

c) § 40 ust. 6c w brzmieniu:  

„6c. Przewodniczący rozstrzyga, czy wniesiona autopoprawka zmienia na tyle projekt uchwały,  

że wymaga on ponownego opiniowania przez właściwą Komisję, czy też można „wersję II” skierować 

bezpośrednio pod obrady.”; 

9) w § 51 skreśla się wyrazy: „na sesji”, w związku z czym przepis otrzymuje brzmienie: „Komisja Rewizyjna 

składa Radzie sprawozdanie z realizacji swoich zadań w terminie określonym w § 22 ust. 5”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Bożena Sołek-Muzyka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1138


		2025-03-06T12:20:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




